
 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

Resolución de Adjudicación del Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda, por la que se adjudica el 
contrato de Suministro e instalación de diverso equipamiento Electromédico. 

     

 
Mediante resolución del órgano de contratación de 13 de agosto de 2018 se inició el expediente de contratación 

del Suministro e instalación de diverso equipamiento Electromédico. En la misma fecha se aprobó el expediente y se 
dispuso la apertura de procedimiento abierto, pluralidad de criterios, para su adjudicación. Realizada la apertura y 
evaluación de las ofertas recibidas, con fecha 16 de octubre de 2018 la Mesa de contratación ha propuesto la 
adjudicación del contrato una vez ponderados una pluralidad de criterios previstos en el PCAP. 
 

En virtud de lo que establece el art. 158 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por 
la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP), y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas 
por las disposiciones vigentes, 

 
RESUELVO 

 
Adjudicar el contrato de Suministro e instalación de diverso equipamiento Electromédico, a: 
 
 

Lote Descripción del equipo 
Electromédico Unidades Adjudicatario  

CIF 

Precio 
unitario 
ofertado 

Base 
Imponible 
Ofertada 

Cuota de 
IVA (21%) 

Importe 
Total 

ANUALIDAD 
2018 

1 ECOCARDIOGRAFO 2 
PHILIPS IBERICA, 

S.A.U. 
NIF: A28017143 

109.000,00 218.000,00 45.780,00 263.780,00 263.780,00 

2 

SISTEMA DE VIGILANCIA, 
GESTION Y 
ALMACENAMIENTO 
PARA OBSTETRICIA 

1 CARDIVA 2, S.L. 
NIF: B80601982 

57.504,13 57.504,13 12.075,87 69.580,00 

96.805,00 

3 ELECTROCARDIÓGRAFOS 5 4.500,00 22.500,00 4.725,00 27.225,00 

TOTAL LOTES 2 Y 3: CARDIVA 2, S-L.     80.004,13 16.800,87 96.805,00 

4 MESAS QUIRURGICAS 2 
STERIS IBERIA 

S.A. 
NIF: A80587876 

26.494,50 52.989,00 11.127,69 64.116,69 64.116,69 

5 

EQUIPO DE 
VENTILACIÓN INVASIVA 
PARA  CUIDADOS 
CRITICOS CON NAVA 

2 
GETINGE GROUP 

SPAIN,S.L. 
NIF: B82736471 

18.000,00 36.000,00 7.560,00 43.560,00 43.560,00 

6 

EQUIPO DE 
VENTILACIÓN INVASIVA 
Y NO INVASIVO PARA 
CUIDADOS CRITICOS 

1 
MEDTRONIC 

IBERICA, S.A.U. 
NIF: A28389484 

17.900,00 17.900,00 3.759,00 21.659,00 21.659,00 

7 

EQUIPO DE 
VENTILACION 
MECANICA NO INVASIVA 
PARA CUIDADOS 
CRITICOS 

1 
DRAGER 
MEDICAL 

HISPANIA S.A. 
NIF: A28063485 

13.500,00 13.500,00 2.835,00 16.335,00 

66.066,00 

8 SISTEMA DE ANESTESIA 2 20.550,00 41.100,00 8.631,00 49.731,00 

TOTAL LOTES 7 Y 8: DRAGER MEDICAL     54.600,00 11.466,00 66.066,00 

9 

ESTACIONES DE 
TRABAJO PARA 
DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN 

4 

SIEMENS 
HEALTHCARE 

S.L. 
NIF: B60805769 

5.785,00 23.140,00 4.859,40 27.999,40 27.999,40 

10 TORRE DE ENDOSCOPIA 
4K 1 

KARL STORZ 
ENDOSCOPIA 
IBERICA, S.A. 

NIF: A78936606 

50.295,00 50.295,00 10.561,95 60.856,95 60.856,95 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79

Ref: 47/865435.9/18



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

11 ANGIOGRAFO  1 
TOPCON 

ESPAÑA, S.A. 
NIF: A58637851 

39.159,42 39.159,42 8.223,48 47.382,90 47.382,90 

12 
ENVASADORA DE 
MEDICAMENTOS 
SOLIDOS 

1 
DEXTROMEDICA, 

S.L. 
NIF: B46149555 

14.034,00 14.034,00 2.947,14 16.981,14 16.981,14 

13 EQUIPO DE NORMO-
HIPOTERMIA 2 

PALEX MEDICAL, 
S.A. 

NIF: A58710740 
22.295,00 44.590,00 9.363,90 53.953,90 53.953,90 

 TOTAL         630.711,55 € 132.449,43 € 763.160,98 €   
 
 
Plazo de ejecución: 2 meses 
 
Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes de la 

adjudicación a su favor: Las firmas comerciales que obtienen la mayor puntuación una vez ponderados el conjunto de 
criterios de valoración. 

 
Número de ofertas presentadas: 19 
 

RESULTADO DE LA LICITACIÓN 
Nº  

LOTE 
Nº 

OFERTAS RESULTADO Adjudicatario  CIF BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA DE 
IVA (21% ) 

 IMPORTE 
TOTAL  

1 2 Adjudicado PHILIPS IBERICA, S.A.U. A28017143 218.000,00 45.780,00 263.780,00 
2 1 Adjudicado CARDIVA 2, S.L. B80601982 57.504,13 12.075,87 69.580,00 
3 3 Adjudicado CARDIVA 2, S.L. B80601982 22.500,00 4.725,00 27.225,00 
4 2 Adjudicado STERIS IBERIA S.A. A80587876 52.989,00 11.127,69 64.116,69 
5 1 Adjudicado GETINGE GROUP SPAIN,S.L. B82736471 36.000,00 7.560,00 43.560,00 
6 1 Adjudicado MEDTRONIC IBERICA, S.A.U. A28389484 17.900,00 3.759,00 21.659,00 
7 2 Adjudicado DRAGER MEDICAL HISPANIA S.A. A28063485 13.500,00 2.835,00 16.335,00 
8 1 Adjudicado DRAGER MEDICAL HISPANIA S.A. A28063485 41.100,00 8.631,00 49.731,00 
9 1 Adjudicado SIEMENS HEALTHCARE S.L. B60805769 23.140,00 4.859,40 27.999,40 

10 3 Adjudicado KARL STORZ ENDOSCOPIA IBERICA, S.A. A78936606 50.295,00 10.561,95 60.856,95 
11 1 Adjudicado TOPCON ESPAÑA, S.A. A58637851 39.159,42 8.223,48 47.382,90 
12 3 Adjudicado DEXTROMEDICA, S.L. B46149555 14.034,00 2.947,14 16.981,14 
13 1 Adjudicado PALEX MEDICAL, S.A. A58710740 44.590,00 9.363,90 53.953,90 

 
 

Licitadores excluidos y motivos de la exclusión: 6 
 
 

Excluidos: 

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE 
ESPAÑA, S.A. 

Lote 1: NO CUMPLE PPT: No se garantiza la compatibilidad del equipamiento 
ofertado, ni técnicamente ni con equipamiento adicional, con los trasductores 
transesofagicos existentes en el Hospital. 

HANS E RUTH, S.A. 
Lote 3: NO CUMPLE PPT: No se demuestra, ni técnicamente ni documentalmente 
mediante acuerdo con el fabricante, la compatibilidad de conexión directa con el 
sistema de información existente en el Hospital (Trace Master Vue-Philips.) 

HELIANTHUS MEDICAL S.L. 
Lote 3: NO CUMPLE PPT: No se demuestra, ni técnicamente ni documentalmente 
mediante acuerdo con el fabricante, la compatibilidad de conexión directa con el 
sistema de información existente en el Hospital (Trace Master Vue-Philips.) 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

SCHMITZ U SHONE IBERICA, S.L. Lote 4: No ha subsanado la documentación administrativa. 

SMITH & NEPHEW SAU 
Lote 10: NO CUMPLE PPT: No se especifican las características téncias de la fuente 
de luz y el videoprocesador de imagen.de la fuente de luz y el videoprocesador de 
imagen. 

HOSPIFAR SL Lote 12: No ha subsanado la documentación administrativa. 

 
 
       En virtud de lo dispuesto en el art. 159.4.f) de la LCSP, una vez adjudicado el contrato a favor del licitador 
propuesto como adjudicatario, se procederá a su formalización. 
 
 
 
Dado que el expediente está sujeto a regulación armonizada, contra la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 44 y 
siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 y la Ley 29/1998, de 13 de julio de 1998, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, se puede interponer recurso especial en materia de contratación en los plazos previstos 
en el art. 50 de la Ley 9/2017, ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid. Carrera de San Jerónimo, 13, 1ª 
planta. 28014 – Madrid. 
 
 
 
 

 
 
 

EL DIRECTOR GERENTE 
 

 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

RESULTADO DE LA LICITACIÓN 
INFORME TÉCNICO – CRITERIOS CUALITATIVOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS: 

 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  
PHILIPS 
IBERICA 
S.A. U. 

GENERAL 
ELECTRIC 

HEALTHCARE ESP. 
S.A. 

 

1 

ECOCARDIOGRAFO 30 PUNTOS   NO cumplen con 
las 

especificaciones 
mínimas exigidas, 

en todos los 
apartados del 

PPT. No se 
garantiza la 

compatibilidad 
del equipamiento 

ofertado, ni 
técnicamente ni 

con equipamiento 
adicional, con los 

trasductores  
transesofágicos 
existentes en el 

Hospital. 

 

1 
AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                        
 (10 PUNTOS) 

2 AÑOS 10 PUNTOS 
10 

 
1 AÑO 5 PUNTOS  
0 AÑO 0 PUNTOS  

2 

PROPUESTA DE CONTRATO DE 
MANTENIMIENTO ANUAL INTEGRAL 

DESPUES DE LA GARANTÍA (HASTA UN  
MAXIMO DEL  8% DEL PRECIO DE 

LICITACIÓN (10 PUNTOS) 

POR DEBAJO DE UN 7% 10 PUNTOS 

10 

 

ENTRE UN 7% Y UN 8% 5 PUNTOS  

SUPERIOR AL 8% 0 PUNTOS  

3 
LICENCIA ADICIONAL PARA REALIZAR  

ECOCARDIOGRAFÍA DE ESTRÉS  
(10 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 10 PUNTOS 
10 

 

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS  
  TOTAL LOTE 1 30  

        
LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  CARDIVA 

2,  S.L.   

2 

SISTEMA DE VIGILANCIA, GESTION Y 
ALMACENAMIENTO PARA OBSTETRICIA 30 PUNTOS     

1 
AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                        
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 PUNTOS 
20 

  
1 AÑO 10 PUNTOS   
0 AÑO 0 PUNTOS   

2 

PROPUESTA DE CONTRATO DE 
MANTENIMIENTO ANUAL INTEGRAL 

DESPUES DE LA GARANTÍA (HASTA UN  
MAXIMO DEL  8% DEL PRECIO DE 

LICITACIÓN (10 PUNTOS) 

POR DEBAJO DE UN 7% 10 PUNTOS 

0 

  

ENTRE UN 7% Y UN 8% 5 PUNTOS   

SUPERIOR AL 8% 0 PUNTOS   
  TOTAL LOTE 2 20   

        
LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  CARDIVA 

2,  S.L. 
HANS E RUTH, 

S.A. 
HELIANTHUS 
MEDICAL S.L. 

3 

ELECTROCARDIÓGRAFOS 30 PUNTOS   
NO cumplen con 

las 
especificaciones 

mínimas exigidas, 
en todos los 

apartados del 
PPT. No se 

demuestra, ni 
técnicamente ni 

documentalmente 
mediante acuerdo 
con el fabricante, 
la compatibilidad 

de conexión 
directa con el 

sistema de 
información 

existente en el 
Hospital (Trace 

Master Vue-
Philips.) 

NO cumplen con 
las especificaciones 
mínimas exigidas, 

en todos los 
apartados del PPT. 
No se demuestra, 
ni técnicamente ni 
documentalmente 
mediante acuerdo 

con el fabricante, la 
compatibilidad de 
conexión directa 
con el sistema de 

información 
existente en el 
Hospital (Trace 

Master Vue-
Philips.) 

1 
AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                        
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 PUNTOS 

20 1 AÑO 10 PUNTOS 

0 AÑO 0 PUNTOS 

2 

PROPUESTA DE CONTRATO DE 
MANTENIMIENTO ANUAL INTEGRAL 

DESPUES DE LA GARANTÍA (HASTA UN  
MAXIMO DEL  8% DEL PRECIO DE 

LICITACIÓN (10 PUNTOS) 

POR DEBAJO DE UN 7% 10 PUNTOS 

0 ENTRE UN 7% Y UN 8% 5 PUNTOS 

SUPERIOR AL 8% 0 PUNTOS 

  TOTAL LOTE 3 20 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  STERIS IBERIA 
S.A. 

SCHMITZ U SHONE 
IBERICA, S.L.  

4 

MESAS QUIRURGICAS 30 PUNTOS   

No ha subsanado la 
documentación 
administrativa 

 

1 AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL EQUIPO                       
 (15 PUNTOS) 

2 AÑOS 15PUNTOS 
15 

 
1 AÑO 5 PUNTOS  
0 AÑO 0 PUNTOS  

2 
CARGA MÁXIMA DE PACIENTE EN POSICIÓN NORMAL MAYOR 

O IGUAL A 495 KG. (AMBAS MESAS QUIRÚRGICAS) (10 
PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 10 PUNTOS 
10  

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS  

3 ALTURA MINIMA DE LA COLUMNA EN POSICIÓN NORMAL-
HORIZONTAL IGUAL O INFERIOR A 580 mm (5 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 5 PUNTOS 
5  

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS  
  TOTAL LOTE 4 30   

        
        
LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  GETINGE GROUP 

SPAIN S.L.   

5 

EQUIPOS DE VENTILACIÓN INVASIVA PARA  CUIDADOS CRITICOS 
CON NAVA 30 PUNTOS     

1 
CAPACIDAD DE OBTENER FLUJOS IGUALES O SUPERIORES A 

198 L/min          
 (10 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 10 PUNTOS 
10   

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS   

2 
VENTILACIÓN ASISTIDA AJUSTADA NEURONALMENTE (NAVA) 

MEDIANTE SONDA NASOGASTRICA                     
 (20 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 20 PUNTOS 
20   

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS   
  TOTAL LOTE 5 30   

        
        
LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  MEDTRONIC 

IBERICA S.A.U.   

6 

EQUIPO DE VENTILACIÓN INVASIVA Y NO INVASIVO PARA 
CUIDADOS CRITICOS 30 PUNTOS     

1 INCLUYE PANTALLA SECUNDARIA DE ESTADO DE PRESIÓN DE 
LAS VIAS RESPIRATORIAS (15 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 15 PUNTOS 
15   

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS   

2 INCLUYE COMPENSACION AUTOMÁTICA DEL TUBO 
ENDOTRAQUIAL (ATC) (15 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 15 PUNTOS 
15   

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS   
  TOTAL LOTE 6 30   

        
        
LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  

DRAGER 
MEDICAL 

HISPANIA S.A. 
CARDIVA 2, S.L  

7 

EQUIPO DE VENTILACION MECANICA NO INVASIVA PARA 
CUIDADOS CRITICOS 30 PUNTOS      

1 
SISTEMA DE INYECCIÓN DE GASES POR TURBINA CON FLUJO 

DE AL MENOS 210 l/min           
(10 PUNTOS)     

SI LO PRESENTA 10 PUNTOS 
10 10  

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS  

2 
MEDICIÓN Y VISULIZACIÓN EN TIEMPO REAL DE AL MENOS 22 

PARÁMETROS RESPIRATORIOS     
 (15 PUNTOS)              

SI LO PRESENTA 15 PUNTOS 
15 15  

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS  

3 AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL EQUIPO  (5 PUNTOS) 
2 AÑOS 5 PUNTOS 

0 0 
 

1 AÑO 3 PUNTOS  
0 AÑO 0 PUNTOS  

  TOTAL LOTE 7 25 25  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  

DRAGER 
MEDICAL 
HISPANIA 

S.A. 
  

8 

SISTEMA DE ANESTESIA 30 PUNTOS     

1 
AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                        
 (5 PUNTOS) 

2 AÑOS 5 PUNTOS 
0   

1 AÑO 0 PUNTOS   

2 

PANEL PC TACTIL (MIN 19") INTEGRADO 
EN EL SISTEMA DE ANESTESIA MEDIANTE 

BRAZO QUE PERMITA LA COMPLETA 
CONECTIVIDAD DE LA MESA DE 

ANESTESIA  CON LOS SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN ACTUALES EXISTENTES EN 

EL HOSPITAL ( SELENE Y PICIS) ADEMAS 
DE SU CONTROL Y MANEJO 

 (25 PUNTOS) 

SE INCLUYEN 2 EQUIPOS 
PANEL PC 25 PUNTOS 

15 

  

SE INCLUYE 1 EQUIPOS 
PANEL PC 15 PUNTOS   

NO SE INCLUYEN 0 PUNTOS   

  TOTAL LOTE 8 15   
        
        

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  
SIEMENS 

HEALTHCARE 
S.L.   

9 

ESTACIONES DE TRABAJO PARA 
DIAGNOSTICO POR LA IMAGEN 30 PUNTOS     

1 
AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                        
 (25 PUNTOS) 

3 AÑOS 25PUNTOS 

25 

  
2 AÑOS 10 PUNTOS   
1 AÑO 5 PUNTOS   
0 AÑO 0 PUNTOS   

2 

PROPUESTA DE CONTRATO DE 
MANTENIMIENTO ANUAL INTEGRAL 

DESPUES DE LA GARANTÍA (HASTA UN  
MAXIMO DEL  8% DEL PRECIO DE 

LICITACIÓN  
(5 PUNTOS) 

POR DEBAJO DE UN 7% 5 PUNTOS 

0 

  
ENTRE UN 7% Y UN 8% 3 PUNTOS   

SUPERIOR AL 8% 0 PUNTOS   
  TOTAL LOTE 9 25   

        
        

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  
OLYMPUS 

IBERIA 
S.A.U. 

KARL STORZ 
ENDOSCOPIA 
IBERICA S.A. 

SMITH & 
NEPHEW SAU 

10 

TORRE DE ENDOSCOPIA 4K 30 PUNTOS     NO cumplen con 
las 

especificaciones 
mínimas 

exigidas, en 
todos los 

apartados del 
PPT. Por lo tanto 

NO los 
consideramos 
conformes. No 

se especifican las 
características 
técnicas de la 

fuente de luz y el 
videoprocesador 

de imagen. 

1 
AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                        
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 PUNTOS 

20 20 1 AÑO 10 PUNTOS 

0 AÑO 0 PUNTOS 

2 

PROPUESTA DE CONTRATO DE 
MANTENIMIENTO ANUAL INTEGRAL 

DESPUES DE LA GARANTÍA (HASTA UN  
MAXIMO DEL  8% DEL PRECIO DE 

LICITACIÓN (10 PUNTOS) 

POR DEBAJO DE UN 7% 10 PUNTOS 

10 10 ENTRE UN 7% Y UN 8% 5 PUNTOS 

SUPERIOR AL 8% 0 PUNTOS 

  TOTAL LOTE 10 30 30 

 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

 
LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  TOPCON ESPAÑA 

S.A.   

11 

ANGIOGRAFO  30 PUNTOS     

1 AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL EQUIPO                       
 (10 PUNTOS) 

2 AÑOS 10 PUNTOS 

10 

  

1 AÑO 5 PUNTOS   

0 AÑO 0 PUNTOS   

2 

SISTEMA DE ENFOQUE INTEGRADO EN EL OCULAR DEL 
RETINOGRAFO PARA PODER ENFOCAR DE MANERA 

INDEPENDIENTE AL FOCO DE CADA USUARIO   
(20 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 20 PUNTOS 

20 
  

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS   

  TOTAL LOTE 11 30   
        
        
LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  DEXTROMEDICA 

S.L. 
KRZ 
S.L. HOSPIFAR SL 

12 

ENVASADORA DE MEDICAMENTOS SOLIDOS 30 PUNTOS     

No ha subsanado la 
documentación 
administrativa 

1 
DISPONE DE SISTEMA DE ETIQUTADO CONFIGURABLE PARA 

PICTOGRAMAS E ICONOS 
(15 PUNTOS)    

SI LO PRESENTA 15PUNTOS 

15 15 

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS 

2 DISPONE DE LECTOR DE CÓDIGO DE BARRAS  
(15 PUNTOS)  

SI LO PRESENTA 15 PUNTOS 
15 0 

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS 

  TOTAL LOTE 12 30 15 

        
        
LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO PUNTUACION DE CRITERIOS OBJETIVOS  PALEX MEDICAL 

S.A.   

13 

EQUIPO DE NORMO-HIPOTERMIA 30 PUNTOS     

1 AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL EQUIPO                       
 (20 PUNTOS) 

2 AÑOS 20 PUNTOS 

10 

  

1 AÑO 10 PUNTOS   

0 AÑO 0 PUNTOS   

2 

SISTEMA COMPATIBLE PARA MANEJO Y CONTROL DESDE EL 
MÓDULO DE  LA BOMBA DE CIRCULACIÓN EXTRACORPOREA 

EXISTENTE EN EL HOSPITAL (S5) 
(10 PUNTOS) 

SI LO PRESENTA 10 PUNTOS 

10 

  

NO LO PRESENTA 0 PUNTOS   

  TOTAL LOTE 13 20   
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

REGISTRO DE OFERTAS ECONÓMICAS 

Lote Descripción del equipo 
Electromédico 

Importe 
unitario 

Base 
Imponible 

Cuota de 
IVA (21%) 

Importe 
Total 

SMITH & 
NEPHEW, 

S.A.U 

MEDTRONIC 
IBERICA, 

S.A.U. 

PHILIPS 
IBERICA, 

S.A.U. 

OLYMPUS 
IBERIA, 
S.A.U. 

GENERAL 
ELECTRIC 

HEALTHCARE 
ESPAÑA, S.A. 

DRAGER 
MEDICAL 
HISPANIA 

S.A. 

TOPCON 
ESPAÑA, 

S.A. 

PALEX 
MEDICAL, 

S.A. 

STERIS 
IBERIA, 

S.A. 

HANS  E 
RUTH, 

S.A. 

KARL STORZ 
ENDOSCOPIA 
IBERICA, S.A. 

DEXTROMEDICA, 
S.L. 

SIEMENS 
HEALTHCARE 

S.L. 
KRZ, S.L. CARDIVA 

2, S.L. 

SCHMITZ U 
SHONE 

IBERICA,S.L. 

HELIANTHUS 
MEDICAL, 

S.L. 

GETINGE 
GROUP 

SPAIN,S.L. 
HOSPIFAR SL 

1 ECOCARDIOGRAFO 109.090,91 218.181,82 45.818,18 264.000,00 
    

109.000,00 
  

NO CUMPLE 
PPT                             

2 

SISTEMA DE VIGILANCIA, 
GESTION Y 
ALMACENAMIENTO 
PARA OBSTETRICIA 

59.504,13 59.504,13 12.495,87 72.000,00 

                            

57.504,13 

        

3 ELECTROCARDIÓGRAFOS 4.545,45 22.727,25 4.772,72 27.499,97 

                  

NO 
CUMPLE 

PPT         

4.500,00 

  

NO CUMPLE 
PPT 

    

4 MESAS QUIRURGICAS 31.818,18 63.636,36 13.363,64 77.000,00 

                

26.494,50 

            

NO HA 
SUBSANADO 
DOC.ADMVA.       

5 

EQUIPO DE VENTILACIÓN 
INVASIVA PARA  
CUIDADOS CRITICOS 
CON NAVA 

18.181,82 36.363,64 7.636,36 44.000,00 

                                  

18.000,00 

  

6 

EQUIPO DE VENTILACIÓN 
INVASIVA Y NO 
INVASIVO PARA 
CUIDADOS CRITICOS 

18.000,00 18.000,00 3.780,00 21.780,00 

  

17.900,00 

                                  

7 

EQUIPO DE VENTILACION 
MECANICA NO INVASIVA 
PARA CUIDADOS 
CRITICOS 

14.800,00 14.800,00 3.108,00 17.908,00 

          

13.500,00 

                

14.750,00 

        

8 SISTEMA DE ANESTESIA 20.661,16 41.322,32 8.677,69 50.000,01 
          

20.550,00 
                          

9 
ESTACIONES DE TRABAJO 
PARA DIAGNOSTICO POR 
LA IMAGEN 

5.785,12 23.140,48 4.859,50 27.999,98 

                        

5.785,00 

            

10 TORRE DE ENDOSCOPIA 
4K 53.719,01 53.719,01 11.280,99 65.000,00 

NO 
CUMPLE 

PPT     
53.212,26 

            
50.295,00 

                

11 ANGIOGRAFO  39.669,42 39.669,42 8.330,58 48.000,00 
            

39.159,42 
                        

12 
ENVASADORA DE 
MEDICAMENTOS 
SOLIDOS 

16.528,93 16.528,93 3.471,08 20.000,01 

                      

14.034,00 

  

16.423,00 

        

NO HA 
SUBSANADO 
DOC.ADMVA. 

13 EQUIPO DE NORMO-
HIPOTERMIA 22.314,05 44.628,10 9.371,90 54.000,00 

              

22.295,00 

                      

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

RESUMEN DE CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 

     PHILIPS IBERICA, S.A.U. 
GENERAL ELECTRIC 

HEALTHCARE 
ESPAÑA, S.A.   

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 
Unitario 

Base 
Imponible 

Precio 
Unitario 

Base 
Imponible 

Precio 
Unitario 

Base 
Imponible   

1 ECOCARDIOGRAFO 2 109.090,91 218.181,82 109.000,00 218.000,00 

NO CUMPLE PPT: No 
se garantiza la 

compatibilidad del 
equipamiento 

ofertado, ni 
técnicamente ni con 

equipamiento 
adicional, con los 

trasductores 
transesofágicos 
existentes en el 

Hospital. 

  

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 70,00    
PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 
FÓRMULAS- Hasta 30 ptos. 30,00    

PUNTUACIÓN TOTAL  100,00    

           

     CARDIVA 2, S.L.     

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 
Unitario 

Base 
Imponible 

Precio 
Unitario 

Base 
Imponible     

2 SISTEMA DE VIGILANCIA, GESTION Y 
ALMACENAMIENTO PARA OBSTETRICIA 1 59.504,13 59.504,13 57.504,13 57.504,13     

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 70,00      
PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 
FÓRMULAS- Hasta 30 ptos. 20,00      

PUNTUACIÓN TOTAL  90,00      

           

     CARDIVA 2, S.L. HANS E RUTH, S.A. HELIANTHUS MEDICAL S.L. 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 
Unitario 

Base 
Imponible 

Precio 
Unitario 

Base 
Imponible 

Precio 
Unitario 

Base 
Imponible 

Precio 
Unitario 

Base 
Imponible 

3 ELECTROCARDIÓGRAFOS 5 4.545,45 22.727,25 4.500,00 22.500,00 

NO CUMPLE PPT: No 
se demuestra, ni 
técnicamente ni 

documentalmente 
mediante acuerdo 

con el fabricante, la 
compatibilidad de 

conexión directa con 
el sistema de 
información 

existente en el 
Hospital (Trace 

Master Vue-Philips.) 

NO CUMPLE PPT: No se 
demuestra, ni 

técnicamente ni 
documentalmente 

mediante acuerdo con el 
fabricante, la 

compatibilidad de 
conexión directa con el 
sistema de información 
existente en el Hospital 

(Trace Master Vue-Philips.) 

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 70,00  

PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 
FÓRMULAS- Hasta 30 ptos. 20,00  

PUNTUACIÓN TOTAL  90,00  

           

     STERIS IBERIA S.A. SCHMITZ U SHONE 
IBERICA, S.L.   

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 
Unitario 

Base 
Imponible 

Precio 
Unitario 

Base 
Imponible 

Precio 
Unitario 

Base 
Imponible   

4 MESAS QUIRURGICAS 2 31.818,18 63.636,36 26.494,50 52.989,00 

NO HA SUBSANADO 
DOC. ADMVA. 

  

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 70,00    
PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 
FÓRMULAS- Hasta 30 ptos. 30,00    
PUNTUACIÓN TOTAL  100,00    

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

     GETINGE GROUP SPAIN,S.L.     

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 
Unitario 

Base 
Imponible 

Precio 
Unitario Base Imponible     

5 EQUIPO DE VENTILACIÓN INVASIVA PARA  CUIDADOS 
CRITICOS CON NAVA 2 18.181,82 36.363,64 18.000,00 36.000,00     

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 70,00      
PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS- 
Hasta 30 ptos. 30,00      

PUNTUACIÓN TOTAL  100,00      

           
     MEDTRONIC IBERICA, S.A.U.     
LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 

Unitario 
Base 

Imponible 
Precio 

Unitario Base Imponible     

6 EQUIPO DE VENTILACIÓN INVASIVA Y NO INVASIVO 
PARA CUIDADOS CRITICOS 1 18.000,00 18.000,00 17.900,00 17.900,00     

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 70,00      
PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS- 
Hasta 30 ptos. 30,00      

PUNTUACIÓN TOTAL  100,00      

           

     
DRAGER MEDICAL HISPANIA 

S.A. CARDIVA 2, S.L.   

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 
Unitario 

Base 
Imponible 

Precio 
Unitario Base Imponible Precio 

Unitario 
Base 

Imponible   

7 EQUIPO DE VENTILACION MECANICA NO INVASIVA 
PARA CUIDADOS CRITICOS 1 14.800,00 14.800,00 13.500,00 13.500,00 14.750,00 14.750,00   

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 70,00  2,69    
PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS- 
Hasta 30 ptos. 25,00  25,00    

PUNTUACIÓN TOTAL  95,00  27,69    

           

     
DRAGER MEDICAL HISPANIA 

S.A.     

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 
Unitario 

Base 
Imponible 

Precio 
Unitario Base Imponible     

8 SISTEMA DE ANESTESIA 2 20.661,16 41.322,32 20.550,00 41.100,00     

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 70,00      
PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS- 
Hasta 30 ptos. 15,00      

PUNTUACIÓN TOTAL  85,00      

           
     SIEMENS HEALTHCARE S.L.     
LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 

Unitario 
Base 

Imponible 
Precio 

Unitario Base Imponible     

9 ESTACIONES DE TRABAJO PARA DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN 4 5.785,12 23.140,48 5.785,00 23.140,00     

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 70,00      
PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS- 
Hasta 30 ptos. 25,00      

PUNTUACIÓN TOTAL  95,00      

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

 

     
OLYMPUS IBERIA, 

S.A.U. 

KARL STORZ 
ENDOSCOPIA IBERICA, 

S.A. 

SCHMITZ & 
NEPHEW, S.A.U. 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 
ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 

Unitario 
Base 

Imponible 
Precio 

Unitario 
Base 

Imponible 
Precio 

Unitario 
Base 

Imponible 
Precio 

Unitario 
Base 

Imponible 

10 TORRE DE ENDOSCOPIA 4K 1 53.719,01 53.719,01 53.212,26 53.212,26 50.295,00 50.295,00 NO CUMPLE PPT: No 
se especifican las 

características 
técnicas de la fuente 

de luz y el 
videoprocesador de 

imagen. 

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 10,36  70,00  

PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 
FÓRMULAS- Hasta 30 ptos. 30,00  30,00  

PUNTUACIÓN TOTAL  40,36  100,00  

           

     TOPCON ESPAÑA, S.A.     

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 
ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 

Unitario 
Base 

Imponible 
Precio 

Unitario 
Base 

Imponible     

11 ANGIOGRAFO  1 39.669,42 39.669,42 39.159,42 39.159,42     

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 70,00      
PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 
FÓRMULAS- Hasta 30 ptos. 30,00      

PUNTUACIÓN TOTAL  100,00      

           

     DEXTROMEDICA, S.L. KRZ, S.L. HOSPIFAR SL 

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 
ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 

Unitario 
Base 

Imponible 
Precio 

Unitario 
Base 

Imponible 
Precio 

Unitario 
Base 

Imponible 
Precio 

Unitario 
Base 

Imponible 

12 ENVASADORA DE MEDICAMENTOS SOLIDOS 1 16.528,93 16.528,93 14.034,00 14.034,00 16.423,00 16.423,00 

NO HA SUBSANADO 
DOC.ADMVA. 

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 70,00  2,97  

PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 
FÓRMULAS- Hasta 30 ptos. 30,00  15,00  

PUNTUACIÓN TOTAL  100,00  17,97  

           

     PALEX MEDICAL, S.A.     

LOTE DESCRIPCION DEL EQUIPO 
ELECTROMEDICO UNIDS. Importe 

Unitario 
Base 

Imponible 
Precio 

Unitario 
Base 

Imponible     

13 EQUIPO DE NORMO-HIPOTERMIA 2 22.314,05 44.628,10 22.295,00 44.590,00     

PUNTUACIÓN CRITERIOS RELACIONADOS CON LOS COSTES - Hasta 70 puntos. 70,00      
PUNTUACIÓN CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 
FÓRMULAS- Hasta 30 ptos. 20,00      

PUNTUACIÓN TOTAL  90,00      

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

 
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

   LICITACIÓN  RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

Lote Descripción del equipo 
Electromédico Unidades Importe 

unitario 
Base 

Imponible 
Cuota de IVA 

(21%) Importe Total Adjudicatario  
CIF 

Precio 
unitario 
ofertado 

Base 
Imponible 
Ofertada 

Cuota de IVA 
(21%) Importe Total 

1 ECOCARDIOGRAFO 2 109.090,91 218.181,82 45.818,18 264.000,00 
PHILIPS IBERICA, 

S.A.U. 
NIF: A28017143 

109.000,00 218.000,00 45.780,00 263.780,00 

2 

SISTEMA DE VIGILANCIA, 
GESTION Y 
ALMACENAMIENTO PARA 
OBSTETRICIA 

1 59.504,13 59.504,13 12.495,87 72.000,00 
CARDIVA 2, S.L. 
NIF: B80601982 

57.504,13 57.504,13 12.075,87 69.580,00 

3 ELECTROCARDIÓGRAFOS 5 4.545,45 22.727,25 4.772,72 27.499,97 4.500,00 22.500,00 4.725,00 27.225,00 

TOTAL LOTES 2 Y 3: CARDIVA 2, S-L.   82.231,38 17.268,59 99.499,97     80.004,13 16.800,87 96.805,00 

4 MESAS QUIRURGICAS 2 31.818,18 63.636,36 13.363,64 77.000,00 STERIS IBERIA S.A. 
NIF: A80587876 26.494,50 52.989,00 11.127,69 64.116,69 

5 
EQUIPO DE VENTILACIÓN 
INVASIVA PARA  CUIDADOS 
CRITICOS CON NAVA 

2 18.181,82 36.363,64 7.636,36 44.000,00 
GETINGE GROUP 

SPAIN,S.L. 
NIF: B82736471 

18.000,00 36.000,00 7.560,00 43.560,00 

6 
EQUIPO DE VENTILACIÓN 
INVASIVA Y NO INVASIVO 
PARA CUIDADOS CRITICOS 

1 18.000,00 18.000,00 3.780,00 21.780,00 
MEDTRONIC 

IBERICA, S.A.U. 
NIF: A28389484 

17.900,00 17.900,00 3.759,00 21.659,00 

7 
EQUIPO DE VENTILACION 
MECANICA NO INVASIVA 
PARA CUIDADOS CRITICOS 

1 14.800,00 14.800,00 3.108,00 17.908,00 DRAGER MEDICAL 
HISPANIA S.A. 

NIF: A28063485 

13.500,00 13.500,00 2.835,00 16.335,00 

8 SISTEMA DE ANESTESIA 2 20.661,16 41.322,32 8.677,69 50.000,01 20.550,00 41.100,00 8.631,00 49.731,00 

TOTAL LOTES 7 Y 8: DRAGER MEDICAL   56.122,32 11.785,69 67.908,01     54.600,00 11.466,00 66.066,00 

9 
ESTACIONES DE TRABAJO 
PARA DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN 

4 5.785,12 23.140,48 4.859,50 27.999,98 
SIEMENS 

HEALTHCARE S.L. 
NIF: B60805769 

5.785,00 23.140,00 4.859,40 27.999,40 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  
Exp.:GCASU 2018-109 

  
 

   LICITACIÓN  RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

Lote Descripción del equipo 
Electromédico Unidades Importe 

unitario 
Base 

Imponible 
Cuota de IVA 

(21%) Importe Total Adjudicatario  
CIF 

Precio 
unitario 
ofertado 

Base 
Imponible 
Ofertada 

Cuota de IVA 
(21%) Importe Total 

10 TORRE DE ENDOSCOPIA 4K 1 53.719,01 53.719,01 11.280,99 65.000,00 

KARL STORZ 
ENDOSCOPIA 
IBERICA, S.A. 

NIF: A78936606 

50.295,00 50.295,00 10.561,95 60.856,95 

11 ANGIOGRAFO  1 39.669,42 39.669,42 8.330,58 48.000,00 
TOPCON ESPAÑA, 

S.A. 
NIF: A58637851 

39.159,42 39.159,42 8.223,48 47.382,90 

12 ENVASADORA DE 
MEDICAMENTOS SOLIDOS 1 16.528,93 16.528,93 3.471,08 20.000,01 

DEXTROMEDICA, 
S.L. 

NIF: B46149555 
14.034,00 14.034,00 2.947,14 16.981,14 

13 EQUIPO DE NORMO-
HIPOTERMIA 2 22.314,05 44.628,10 9.371,90 54.000,00 

PALEX MEDICAL, 
S.A. 

NIF: A58710740 
22.295,00 44.590,00 9.363,90 53.953,90 

 TOTAL       652.221,46 € 136.966,51 € 789.187,97 € 630.711,55 € 132.449,43 € 763.160,98 € 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

45
55

41
76

89
98

63
74

94
79


		2018-11-08T13:56:37+0100


		2018-11-08T10:37:59+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2018-11-12T10:02:18+0100
	DIRECCION GENERAL DE CONTRATACION, PATRIMONIO Y TESORERIA




